
 

Scuola primaria                                                                                                                 Scuola secondaria di primo grado 

 

   

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO LORIA E CASTELLO DI GODEGO 

Via Roma,30 -31037   LORIA – TREVISO 
Tel. 0423-485353/755542 – Cod. mecc.TVIC824008 - Cod. fisc. 81002790269 

Sito: https://www.icloriaecastellodigodego.edu.it 
PEO: tvic824008@istruzione.it - PEC: tvic824008@pec.istruzione.it 

Albo on line 
Agli atti  

Alla DSGA 
DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DI CONFERIMENTO INCARICO ORE ECCEDENTI  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.Lgs. 297/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione; 
VISTO il D.Lgs. 165/2001, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 
VISTO il D.Lgs. 33/2013 in materia di trasparenza e prevenzione della corruzione; 
VISTO il Decreto Ministeriale 6 giugno 2024, n. 111, e l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024; 
VISTA la Nota Ministeriale n. 157048 del 9 luglio 2025 recante “Istruzioni e indicazioni operative in materia di 
supplenze per l’a.s. 2025/2026”; 
CONSIDERATO le disposizioni ministeriali riguardo le supplenze temporanee e il caso in oggetto. 
CONSIDERATO che il conferimento di incarichi a personale in difformità a quanto predisposto dalle 
disposizioni ministeriali relativamente al caso in oggetto comporta la mancata copertura economica da parte 
dello Stato e l’imputazione del relativo costo al bilancio dell’Istituzione scolastica; 
RILEVATO che, per mero errore istruttorio, in data   è stata disposta l’assegnazione di n. 4 ore settimanali di 
insegnamento di Italiano così distribuite: 

• Schiochet Annalisa due (2) ore 

• D’Alessandro Antonella due (2) ore  
RITENUTO necessario, in via di autotutela, provvedere all’annullamento dell’assegnazione sopra citata per 
motivi di legittimità e per tutelare gli interessi dell’amministrazione scolastica; 
VISTO l’art. 21-nonies della Legge 7 agosto 1990, n. 241, che consente all’amministrazione di annullare 
d’ufficio un provvedimento illegittimo, sussistendone i presupposti e nei termini previsti; 

DECRETA 
Art. 1 – È annullato in autotutela, per motivi di legittimità e per tutela erariale, il provvedimento di 
assegnazione di n. 4 ore settimanali di insegnamento di Italiano conferito alle docenti: 

• Schiochet Annalisa due ore 

• D’Alessandro Antonella due ore  
per l’anno scolastico 2025/2026, in quanto disposto in assenza delle prescritte procedure di convocazione da 
Graduatorie di Istituto. 
Art. 2 – Il presente provvedimento sarà notificato alle docenti interessate e agli uffici di segreteria per la 
registrazione e per i conseguenti adempimenti 
Art. 3 – L’Istituzione scolastica provvederà, in conformità alla normativa vigente, all’attivazione delle corrette 
procedure di reclutamento per la copertura del fabbisogno orario, secondo l’ordine delle graduatorie e le 
indicazioni della Nota MIM n. 157048/2025. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

               Dott.ssa Filomena DI MAIO 
                                                                                          Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

                                                                                              e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  
  

 

TVIC824008 - A02D64E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007364 - 13/10/2025 - VII.6 - E

Firmato digitalmente da FILOMENA DI MAIO


		2025-10-13T13:24:48+0000
	FILOMENA DI MAIO




